
13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

33,221,169,916

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
18,240,359,677

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 18,240,359,677

  04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 18,240,359,677
 100

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

13,664,625,833

2,730,978,446

589,955,398

763,800,000

491,000,000

 110

 120

 130

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

10,671,222,033

127,278,800

1,820,000,000

1,046,125,000

116,855,946

27,250,000

134,000,000

2,406,262,500

44,010,000

2,600,000

1,062,500

99,000,000

149,892,898

10,000,000

315,000,000

15,000,000

704,300,000

11,400,000

48,100,000

491,000,000

1
2
3
4

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DE INVERSIÓN
PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

18,240,359,677
13,312,438,935

1,568,700,000
99,671,304

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123
 125

 133
 137

 144
 145

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 910

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

7,558,462,000
1,776,410,400

515,486,400
820,863,233

90,778,800
36,500,000

1,620,000,000
200,000,000

551,000,000
495,125,000

116,855,946

27,250,000

134,000,000

2,406,262,500

44,010,000

2,600,000

1,062,500

99,000,000

149,892,898

10,000,000

315,000,000

15,000,000

704,300,000

11,400,000

48,100,000

491,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:52:05

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

   0
   0
   0
   0

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
13,312,438,935

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 13,312,438,935

  04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 13,312,438,935
 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

9,191,439,981

2,861,705,165

581,526,210

529,000,000

127,767,579

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

4,636,088,600

295,268,403

1,092,500,000

2,882,582,978

285,000,000

108,780,000

838,761,481

182,000,000

505,717,694

948,033,860

278,412,130

179,085,000

65,298,669

294,138,821

43,003,720

438,987,000

90,013,000

127,767,579

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 123
 125
 125

 133
 133
 134
 137
 137

 143
 144
 144
 145
 145
 148

 199

 210
 210

 230
 230

 240
 240

 250
 250

 260
 260

 280
 280

 330
 330

 340
 340

 360

 390

 530
 530

 540
 540

 10
 10
 10

 10
 30
 10
 30

 10
 30
 30
 10
 30

 30
 10
 30
 10
 30
 30

 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 30

 10
 30

 10
 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

4,232,864,400
46,602,000

356,622,200

17,247,972
160,000,000

88,020,431
30,000,000

530,000,000
395,000,000
100,000,000

28,000,000
39,500,000

10,000,000
366,854,378
200,000,000
405,728,600

50,000,000
1,850,000,000

285,000,000

42,000,000
66,780,000

200,113,753
638,647,728

45,000,000
137,000,000

117,721,414
387,996,280

510,033,860
438,000,000

58,482,730
219,929,400

89,585,000
89,500,000

46,668,255
18,630,414

294,138,821

43,003,720

16,900,000
422,087,000

34,100,000
55,913,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:52:05

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

   0
   0
   0

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2017



13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN

  04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 13,312,438,935

 900 OTROS GASTOS 21,000,000
 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS 21,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 845

 910

 30

 30

 001

 001

Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

127,767,579

21,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:52:05

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
1,568,700,000

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 1,568,700,000

  04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 1,568,700,000
 100

 200

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

571,200,000

816,000,000

181,500,000

 140

 260

 540

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

571,200,000

816,000,000

181,500,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 02 SP FORT. DEL SISTEMA DE JUSTICIA (BID 1723/OC-PR)
UN.RES.:

 145
 145

 260
 260

 540
 540

 10
 20

 10
 20

 10
 20

 001
 401

 001
 401

 001
 401

Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

471,200,000
100,000,000

35,000,000
781,000,000

12,500,000
169,000,000

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:52:05

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99

  99
  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2017

SNIP:



13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA
99,671,304

 001 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 99,671,304

  04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 99,671,304
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 99,671,304

 710

 730

 750

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

COMISIONES

11,562,343

87,000,000

1,108,961

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 712

 732

 751

 10

 10

 10

 001

 001

 001

Intereses Deuda Con Sector Público No Financ.

Amortizacion  De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Interna

11,562,343

87,000,000

1,108,961

Pagina:     5PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:52:05

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


