



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuestado:
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD</b>			
			<b>33,221,169,916</b>
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION		18,240,359,677
2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN		13,312,438,935
3	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN		1,568,700,000
4	<u>.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA</u>		99,671,304
<b>1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION</b>			
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
001	<b>ADMINISTRACIÓN GENERAL</b>		<b>18,240,359,677</b>
UN.RES.:	04	<b>CONSEJO DE LA MAGISTRATURA</b>	<b>18,240,359,677</b>
100	SERVICIOS PERSONALES		13,664,625,833
110	REMUNERACIONES BÁSICAS		10,671,222,033
111	10	001 0 Sueldos	7,558,462,000
112	10	001 0 Dietas	1,776,410,400
113	10	001 0 Gastos De Representación	515,486,400
114	10	001 0 Aquinaldo	820,863,233
120	REMUNERACIONES TEMPORALES		127,278,800
123	10	001 99 Remuneración Extraordinaria	90,778,800
125	10	001 99 Remuneracion Adicional	36,500,000
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		1,820,000,000
133	10	001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones	1,620,000,000
137	10	001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales	200,000,000
140	PERSONAL CONTRATADO		1,046,125,000
144	10	001 99 Jornales	551,000,000
145	10	001 99 Honorarios Profesionales	495,125,000
200	SERVICIOS NO PERSONALES		2,730,978,446
210	SERVICIOS BÁSICOS		116,855,946
210	10	001 99 Servicios Básicos	116,855,946
230	PASAJES Y VIÁTICOS		27,250,000
230	10	001 99 Pasajes Y Viáticos	27,250,000
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		134,000,000
240	10	001 99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	134,000,000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		2,406,262,500
260	10	001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	2,406,262,500
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL		44,010,000
280	10	001 99 Otros Servicios En General	44,010,000
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO		2,600,000
290	10	001 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	2,600,000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		589,955,398
320	TEXTILES Y VESTUARIOS		1,062,500
320	10	001 99 Textiles Y Vestuarios	1,062,500
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		99,000,000
330	10	001 99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	99,000,000
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		149,892,898
340	10	001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	149,892,898
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		10,000,000
350	10	001 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	10,000,000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		315,000,000
360	10	001 99 Combustibles Y Lubricantes	315,000,000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		15,000,000
390	10	001 99 Otros Bienes De Consumo	15,000,000
500	INVERSIÓN FÍSICA		763,800,000
520	CONSTRUCCIONES		704,300,000
520	10	001 99 Construcciones	704,300,000
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		11,400,000
530	10	001 99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	11,400,000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		48,100,000
540	10	001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	48,100,000
900	OTROS GASTOS		491,000,000
910	PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS		491,000,000
910	10	001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	491,000,000



## LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

## EJERCICIO FISCAL 2017

## 13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
<b>001</b>			<b>13,312,438,935</b>
<b>001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN</b>			
<b>UN.RES.:</b>	<b>04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA</b>		<b>13,312,438,935</b>
100	SERVICIOS PERSONALES		9,191,439,981
110	REMUNERACIONES BÁSICAS		4,636,088.600
111	10 001 0 Sueldos		4,232,864,400
113	10 001 0 Gastos De Representación		46,602,000
114	10 001 0 Aquinaldo		356,622,200
120	REMUNERACIONES TEMPORALES		295,268,403
123	10 001 99 Remuneración Extraordinaria		17,247,972
123	30 001 99 Remuneración Extraordinaria		160,000,000
125	10 001 99 Remuneracion Adicional		88,020,431
125	30 001 99 Remuneracion Adicional		30,000,000
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		1.092.500.000
133	10 001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones		530,000,000
133	30 001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones		395,000,000
134	30 001 99 Aporte Jubilatorio Del Empleador		100,000,000
137	10 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales		28,000,000
137	30 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales		39,500,000
140	PERSONAL CONTRATADO		2.882.582.978
143	30 001 99 Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco		10,000,000
144	10 001 99 Jornales		366,854,378
144	30 001 99 Jornales		200,000,000
145	10 001 99 Honorarios Profesionales		405,728,600
145	30 001 99 Honorarios Profesionales		50,000,000
148	30 001 99 Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados		1.850,000,000
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL		285,000,000
199	30 001 99 Otros Gastos Del Personal		285,000,000
200	SERVICIOS NO PERSONALES		2,861,705,165
210	SERVICIOS BÁSICOS		108,780,000
210	10 001 99 Servicios Básicos		42,000,000
210	30 001 99 Servicios Básicos		66,780,000
230	PASAJES Y VIÁTICOS		838,761,481
230	10 001 99 Pasajes Y Viáticos		200,113,753
230	30 001 99 Pasajes Y Viáticos		638,647,728
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		182,000,000
240	10 001 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones		45,000,000
240	30 001 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones		137,000,000
250	ALQUILERES Y DERECHOS		505,717,694
250	10 001 99 Alquileres Y Derechos		117,721,414
250	30 001 99 Alquileres Y Derechos		387,996,280
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		948,033,860
260	10 001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales		510,033,860
260	30 001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales		438,000,000
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL		278,412,130
280	10 001 99 Otros Servicios En General		58,482,730
280	30 001 99 Otros Servicios En General		219,929,400
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		581,526,210
330	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS		179,085,000
330	10 001 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos		89,585,000
330	30 001 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos		89,500,000
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		65,298,669
340	10 001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos		46,668,255
340	30 001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos		18,630,414
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		294,138,821
360	30 001 99 Combustibles Y Lubricantes		294,138,821
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		43,003,720
390	30 001 99 Otros Bienes De Consumo		43,003,720
500	INVERSIÓN FÍSICA		529,000,000
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		438,987,000
530	10 001 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General		16,900,000
530	30 001 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General		422,087,000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		90,013,000
540	10 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion		34,100,000
540	30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion		55,913,000
800	TRANSFERENCIAS		127,767,579
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		127,767,579



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			
<b>001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN</b>			
<b>UN.RES.:</b>	<b>04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA</b>		<b>13,312,438,935</b>
845	30 001	99 Indemnizaciones	127.767.579
900		OTROS GASTOS	21,000,000
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	21.000.000
910	30 001	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	21.000.000



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA**

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>3 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN</b>			
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN			
<b>001</b>		<b>SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD</b>	<b>1,568,700,000</b>
<b>02</b>		<b>SP FORT. DEL SISTEMA DE JUSTICIA (BID 1723/OC-PR)</b>	<b>SNIP:</b>
<b>UN.RES.:</b>	<b>04</b>	<b>CONSEJO DE LA MAGISTRATURA</b>	<b>1,568,700,000</b>
100		SERVICIOS PERSONALES	571,200,000
140		PERSONAL CONTRATADO	571,200,000
145	10 001	99 Honorarios Profesionales	471,200,000
145	20 401	99 Honorarios Profesionales	100,000,000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	816,000,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	816,000,000
260	10 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	35,000,000
260	20 401	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	781,000,000
500		INVERSION FÍSICA	181,500,000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	181,500,000
540	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	12,500,000
540	20 401	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	169,000,000



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**13 - 04 CONSEJO DE LA MAGISTRATURA**

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>4 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA</b>			
		TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	99,671,304
<b>001</b>		<b>SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA</b>	<b>99,671,304</b>
<b>UN.RES.:</b>	<b>04</b>	<b>CONSEJO DE LA MAGISTRATURA</b>	<b>99,671,304</b>
700		SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	99,671,304
710		INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	11.562.343
712	10 001	99 Intereses Deuda Con Sector Público No Financ.	11.562.343
730		AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	87.000.000
732	10 001	99 Amortizacion De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero	87.000.000
750		COMISIONES	1.108.961
751	10 001	99 Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Interna	1.108.961